1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐAN PHƯỢNG

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

  Số: 02/2021/QĐHG-HNGĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Đan Phượng, ngày 09 tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

 KHÔNG CÔNG NHẬN KẾT QUẢ HÒA GIẢI THÀNH TẠI TÒA ÁN

           TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN ĐAN PHƯỢNG, THÀNH PHỐ HÀ NỘI

        - Thẩm phán ra Quyết định: Ông Doãn Văn Tuyến - Thẩm phán Tòa án nhân dân

huyện Đan Phượng, Thành phố Hà Nội.

Căn cứ vào hồ sơ thụ lý số 28/2021/TLHG-HNGĐ ngày 23 tháng 7 năm 2021  giữa:

        - Chị Bùi Thị T, sinh năm 1992;

        Địa chỉ: Cụm 2, xã Tân lập, huyện Đan Phượng, Thành phố Hà Nội.

        - Anh Đỗ Xuân T, sinh năm 1992;

        Địa chỉ: Cụm 12, xã Tân Lập, huyện Đan Phượng, Thành phố Hà Nội.

        Căn cứ vào Điều 32, Điều 33 của Luật hòa giải, đối thoại tại Tòa án;

        Căn cứ vào Biên bản ghi nhận kết quả hòa giải ngày 23 tháng 7 năm 2021.

        Căn cứ Đơn xin rút yêu cầu về việc thuận tình ly hôn ngày 30/7/2021 của chị Bùi

Thị T và anh Đỗ Xuân T.

XÉT THẤY:

Tại Biên bản ghi nhận kết quả hòa giải ngày 23 tháng 7 năm 2021 tại Tòa án, chị

Bùi Thị T và anh Đỗ Xuân T thỏa thuận thuận tình ly hôn; về con chung; tài sản, về nợ:

Không có.

Trong thời gian chuẩn bị ra quyết định công nhận kết quả hòa giải thành tại Tòa án,

ngày 30/7/2021 chị Bùi Thị T và anh Đỗ Xuân T cùng có đơn xin rút đơn yêu cầu công

nhận thuận tình ly hôn, nuôi con, chia tài sản khi ly hôn. Mục đích rút đơn là do mâu

thuẫn giữa vợ chồng đã được giải quyết, hai bên mong muốn tiếp tục duy trì quan hệ

hôn nhân.

Yêu cầu của các bên nêu trên là hoàn toàn tự nguyện, không trái qui định của pháp luật.

                                                    QUYẾT ĐỊNH:

1. Không công nhận kết quả hòa giải thành tại Tòa án giữa: Chị Bùi Thị T và anh

Đỗ Xuân T.

Trả lại Đơn yêu cầu công nhận thuận tình ly hôn, nuôi con, chia tài sản khi ly hôn

và các tài liệu kèm theo đơn cho người gửi đơn yêu cầu là chị Bùi Thị T.

 2

2. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và không bị

kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:
- TAND Thành phố Hà Nội;

- VKSND huyện Đan Phượng;

- CC THADS huyện Đan Phượng;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ việc.

            THẨM PHÁN

             Doãn Văn Tuyến